
DELIBERE CONSIGLIO D’ISTITUTO: SEDUTA DEL 27/10/2023 

 

O m i s s i s 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

Visto L’O.d.g. 

1. Approvazione verbale seduta precedente; 

2. Approvazione PTOF a.s. 2023-24; 

3. Variazione al Programma Annuale 2023; 

4. Richiesta utilizzo palestra da parte dell’Associazione culturale “Smascherati Aps”; 

5. Sostituzione membro supplente componente genitori dell’Organo di Garanzia; 

6. Nomina sostituto componente genitori del Comitato di Valutazione; 

7. Quota procapite acquisto materiale di facile consumo; 

8. Chiarimenti modalità colloqui scuola-famiglia; 

9. Chiusura uffici di segreteria il 2 novembre 2023; 

10. Criteri selezione Progetto Erasmus; 

11. Adesione campagna sociale Sintini.  

 

 

O m i s s i s 

 

D E L I B E R A 

 

PUNTO n. 1 Approvazione verbale seduta precedente 

 

Viene approvato il verbale del 08/09/2023, così come inviato con e-mail al Consiglio d’Istituto;  

(DELIBERA n. 1) 

D E L I B E R A 

 

PUNTO n. 2 Approvazione PTOF a.s. 2023/24 

 
Dopo una breve presentazione da parte della Dirigente, il Consiglio procede alla ratifica della revisione e 

dell’aggiornamento del PTOF 2023/24.  (DELIBERA n. 2)  

 

D E L I B E R A 

 

PUNTO n. 3 Variazioni al PA 2023 

La DSGA illustra le variazioni avvenute al 27/10/2023 Omissis. Dopo una breve discussione il Consiglio 

delibera all’unanimità le variazioni al Programma Annuale 2023. (DELIBERA n. 3) 

D E L I B E R A 

 

PUNTO n. 4 Richiesta utilizzo palestra  

 

Vista la richiesta, prot. n. 7959 del 10/10/2023, di utilizzo della palestra di Viale Roma nella fascia oraria 

18.00/22.30 da parte dell’Associazione culturale “Smascherati Aps”, il Consiglio delibera la concessione 

fatta eccezione per eventuali impegni didattici non programmati da parte dell’Istituzione Scolastica, e che 

siano svolte le dovute pulizie della sala e annessi servizi igienici al termine di ogni utilizzo, e che la stessa 

dovrà essere restituita così come concessa priva di ingombri, materiali e oggetti di intralcio e causa di 

pericolo. Il Consiglio si riserva di valutare il diniego di utilizzo qualora le condizioni sopra citate venissero 

meno.   (DELIBERA n. 4) 

 

D E L I B E R A 

 

PUNTO n. 5 Sostituzione membro supplente componente genitore dell’Organo di Garanzia  



Dopo una breve consultazione e preso atto della disponibilità il Consiglio delibera di eleggere la Sig.ra 

Pirisinu Barbara, componente genitori, dell’Organo di Garanzia. (DELIBERA n. 5) 

D E L I B E R A 

 

PUNTO n. 6 Nomina sostituto componente genitore del Comitato di Valutazione  

Il Consiglio d’Istituto, sentita la disponibilità degli interessati, nomina per la componente genitori la Sig.ra 

Pirisinu Barbara in sostituzione della Sig.ra Culafic Ana. (DELIBERA n. 6) 

 

PUNTO n. 7 Chiarimenti modalità colloqui scuola-famiglia  

Su richiesta di una componente del Consiglio d’Istituto di rivedere la   modalità di svolgimento in presenza  

al mattino dei colloqui nella scuola secondaria di primo grado, dopo un attento confronto,  il Consiglio 

procede a confermare le modalità approvate nella seduta dell’ 8 settembre u.s.  

D E L I B E R A 

 

PUNTO n. 8 Chiusura uffici di segreteria  

 

Vista la proposta della Dirigente Scolastica, il Consiglio delibera la chiusura degli uffici di segreteria il 

giorno 2 novembre p.v. (DELIBERA n. 7) 

 

D E L I B E R A 

 

PUNTO  n. 9 Criteri selezione mobilità Progetto Erasmus 

 

La Dirigente informa il Consiglio che il criterio generale è quello di coinvolgere tutti gli alunni delle classi 

nell’ambito delle 27 mobilità previste dal Progetto Erasmus. La graduatoria verrà così redatta: 

- Classi Prime: media scolastica primo quadrimestre – assenza note disciplinari; 

- Classi Seconde: media scolastica secondo quadrimestre a.s. precedente – assenza note disciplinari; 

- Classi Terze: media scolastica secondo quadrimestre a.s. precedente – assenza note disciplinari. 

In caso di parità di punteggio, estrazione pubblica; in caso di rinuncia a seguire lo  studente con la media più 

alta. (DELIBERA n. 8)  

D E L I B E R A 

 

PUNTO n. 10 Adesione campagne sociali 

  

Il Consiglio autorizza per l’a.s. in corso l’adesione alla campagna sociale “Giacomo Sintini” che si occupa 

della raccolta fondi da destinare alla ricerca e a progetti finalizzati a garantire il benessere dei pazienti 

oncologici e dei loro familiari per tutta la durata delle cure.  (DELIBERA n. 7)    

 


